
 

               

２０２５年４月３日 

株式会社 阿波銀行 

ボイスフィッシングによる不審電話について（第３報） 

 
 

阿波銀行（頭取 福永丈久、本店：徳島県徳島市）は、２０２５年４月２日（水）に発生し

た当行を騙る自動音声を用いた不審電話が確認された事案について、本日以降の「予約扱い」と

して登録されている他行宛振込内容を検証し、すべて正当であり不審な取引は含まれていないことを

確認しましたのでお知らせいたします。また、現時点において今回の事案による詐欺などの被害がな

いことを確認いたしました。なお、現在も法人インターネットバンキングにおける他行宛即時振

込の停止を継続しております。 

今後の法人インターネットバンキングにおける振込に関する方針につきましては、改めて

ホームページ上でお知らせいたします。 

お客さまにおかれましてはご不便をおかけいたしますが、引き続きお客さまの大切なご預

金をお守りするための対策を講じてまいりますので、ご理解ご協力を賜りますようお願い申

しあげます。 

以 上  

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

最寄りの本支店もしくはあわぎんお客さまサポートセンター（０１２０－８１－１７２７）

までお問い合わせください。 

 


